1058. 

Meggyes, 1602 augusztus 24. 

Basta védő levele Baromlaka lakosai részére. 

Cum universis incolas et inhabitatores possessionis 
Baromlakiensis in Sacrae Caesareae Regiaeque M t is et 

1 Bekes László. 
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nostram recepimus 1 protectionem, tutelamque specialem 
. . . rendeljük, hogy őket minden bántás ellen megvédjétek. 

Dátum ex civitate Mediensi, 24. die mensis Augusti. 
Anno Domini 1602. 
(Eredeti, nagyszebeni báró Brukenthal-múzeum, Deposit Fr. 

Michaelis Ms. K. R. 8/69.) 

1059. 

Meggyes, 1602 augusztus 25. 

Basta vallató-parancsa bodoki Henter Mihály és társai részére. 

Exponitur nobis in personis nobilium et agilium Mi-
chaelis Henter de Bodok, ac Francisci Keolne de Csernáton, 
qualiter ipsi exponentes ratione et praetextu certorum 
quorundam negotiorum suorum coram declarandorum 
in praesentia nobilium et agilium Demetrii ac Thomae 
Barlabás de Albis, Petri Cseh ac Pauli Kenyeres et Petri 
Magyari de dicta Csernáton, Johannis Jankó de Zalán 
et Valentini Czirjék1 de Bodok, pro iurium suorum tuitione 
quasdam fassiones et attestationes celebrari facere vellent 
iure admittente. Cum autem veritatis fassio iustitiaeque 
recognitio nemini sit deneganda: rendeljük, hogy sub 
oneribus singularis sedecim marcarum a kitűzött tárgya-
lásra minden érdekelt megjelenjék. 

Dátum Meggiesini, die 25. Augusti. A. D. 1602. 
Aláírása nincsen, csupán az aláírást pótló Lecta és Basta 

szokott pecsétje. 
(Eredeti, Székely Nemzeti Múzeum Itára, Sepsiszentgyörgy.) 

1060. 

Meggyes, 1602 augusztus 25. 

Basta a gyulafejérvári jezsuita-kollégium részére. 

Átírja és megerősíti Báthory Zsigmondtól nyert összes 
adományleveleit. 
(Későbbi más. Erdélyi flsk. l tár X X I I . szekr. H. fasc. 95. sz. — 0.1.) 

1 í rva szokatlanul így ; receperimus. 
1 í rva í g y : Chyeryek. 
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1061. 

Meggyes, 1602 augusztus 25. 

Basta a kolozsvári jezsuita-kollégiumnak. 

Átírja és megerősíti valamennyi birtokügyi kiváltságlevelét. 
(Guberniumi 1731-iki hiteles másolata az Erdélyi fiskális levéltár 

XXII . szekrénye H. fasc. 38. sz. — O. 1.) 

1062. 

Meggyes, 1602 augusztus 25. 

Basta adománya sárdi Varga Lukácsnak. 

Hűségéért meghagyja és megerősíti régi adómentességét. 

Memoriae commendamus . . . quod, cum intelligamus 
nobilem Lucám Varga de Sárd, attentis et consideratis 
íidelitate et fidelibus servitiis nobilis Pauli Literati de 
Sárd, scribae ac notarii cancellariae maioris filii eiusdem, 
quae ipse in omnibus rebus ac negotiis, fidei et industriae 
suae commissis, potissimum vero hic in cancellaria in 
expediendis et conscribendis literis exhibuit et impendit, 
antea quoque in persona Sermo Sigismundo principi 
nobilitatem domumque eiusdem in praefato oppido Sárd, 
vicinitatibusque domorum providorum Lucae Pihenii ab 
una, ac Mathaei [Csat]ho 1 ab altéra partibus, in vico Piacz 
utcza vocato, ac duo combusta, unum quidem in vico Horgas 
utcza vocato, in vicinitatibusque domorum conflagra-
tarum nobilis [Fran]cisci Gyarmati, filii quondam Gregorii 
Literati Gyarmati de iam fati Sárd ab una, ac providi 
Stephani Dévai partibus ab altéra, omnibus in comitatu 
Albensi — rerum vero in eodem vico in vicinitatibus ante-
lati Francisci Gyarmati ab ima, ac providi Georgii Magyari 
partibus ab altéra, existentia habita, ab omni censuu[m 
taxa] rum . . . eundem Lucám Varga in eo assecurandum 
et certificandum duximus, quod nos in praemissa nobili-

1 Vezetékneve kiszakadt és csak ennyi látszik belőle . . . ho. 
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tatione et exe[mption]e sua, tam nos ipsi illaesae obser-
vabimus, quam per alios quospiam observari faciemus ; etc. 

Dátum ex civitate Mediensi, 25. die m. Augusti 1602. 

Hátlapján, egykorú kézzel : Basta donatioja az sárdi 
piaczon levő néhai Rota György háza fele és az Horgas utczá-
ban Darabant Vaszily és Darabant Jónás két házhelyekről, 
in anno 1602. 
(Pátens-alakú igen rothadt eredeti, széki gróf Teleki-nemzetség 

marosvásárhelyi levéltára 7615. sz.) 

1063. 

Meggyes, 1602 augusztus 25. 

Basta [Duodo Péter prágai velenczei követnek]. 

Jelentem, hogy tegnapelőtt folyt le itt a rendek gyűlése, 
melyen tőlük pénzt és élelmiszert kértem a hadfolytatásra, 
de keveset kaptam : per esser il paese tu t to destrutto. 

(Kivonata Hurmuzaki : Documente VI I I . k. 250. 1.) 

1064. 

Meggyesi tábor, 1602 augusztus 26. 

Basta nyilt parancsa zilahi Szűcs Bálint hitelezői ellen. 

Exponitur nobis in persona prudentis et circum-
specti Valentini Szűcs de Zilah, qualiter ipse medio vestri 
certos haberet debitorum, de mivel azok őt gyakori felszólí-
tására sem akarják kielégíteni, supplicavit nobis humil-
lime, quod eidem, ut suum est, per huiusmodi debitorum 
reddi iuberemur. Quod cum iustum et veri consentaneum 
esse censeamus, rendeljük, hogy azokat az adósokat magatok 
elé idézzétek s őket adósságuk megfizetésére szorítsátok ; etc. 

Dátum ex castris ad civitatem Meggies positis, 26. 
die Augusti. Anno Domini 1602. 

Hátlapján, későbbi kézzel: Universale mandatum Szőcs 
Bálint adósságának megfizettetésére. 
(Vizfoltos eredeti , marosvásárhelyi széki gróf Teleki-nemzetség 

levéltára Kun-Földvári osztálya F. L X X V . Nr. 41.) 
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1085. 

Meggyes, 1602 augusztus 26. 

Basta tized-adománya Sarmasági Zsigmondnak. 

Memoriae commendamus . . . quod nos non vulgarem 
habentes rationem fidelitatis et fidelium servitiorum, 
meritorum et obedientiae generosi Sigismundi Sarmasági 
de eadem Sarmaság, quae ipse Sacrae Caesareae Mu 

hactenus etiam fideliter exhibuit. . . totales et integras 
decimas pessessionum Sarmaság, Lompert et Kövesd 
vocatarum, in comitatu Zolnok mediocri existentibus 
hab i ta rum. . . memorato Sigismundo Sarmasági vita 
ipsius durante . . . damus et conferimus; 1 etc. 

Dátum in civitate Medgies, 26. die mensis Augusti. 
Anno Domini 1602. 

(Patens-alakú eredeti, kolozsmonostori konvent levéltára Com.. 
Zolnok mediocris S. 28. — O. 1.) 

1066. 

Meggyes, 1602 augusztus 27. 

Basta az erdélyi evangelikus papság részére. 

Biztosítja számára a kincstári dézsmajövedelem évi negye-
dét és egyúttal megerősíti a fenmarado 3/4 rész zavartalan bir-
tokában. 

Memoriae commendamus . . . quod nos ex sententia 
et matura deliberatione consiliariorum Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mtls, pro publicis usibus et commodis regni, 
quemadmodum principes regni Transylvaniae, a singulis 
pastoribus ecclesiarum Saxonicarum unam quartam deci-
marum quotannis in rationem suam, pro iusta eius arenda 
et pretio recipiendam duxerunt, idem faciendum esse 
censuimus, in eoque pastores dictarum ecclesiarum Saxo-

1 Kivonata — úgylátszik — másodpéldányáról a Századok 
1889. évf. 524. 1. és a Turul 1900. évf. 184. 1. 
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nicalium, eorumque successores universis, vigore functionis 
commissionisque nostrae, a Sacra Caesarea Mte nobis 
attributae, affidandos et certificandos duximus, quod 
ipsis pretium seu 1 arendam eiusdem quartae decimalis 
plene et integre, atque sine omni defectu exsolvi curabi-
mus, neque eorum iustos et legitimos proventus hac in 
parte minui volumus aut permittimus ; quod si autem eas 
in rationem Suae Mtls retiñere, aut percipi facere nolueri-
mus, eae iterum ad dictos pastores redundare, eorumque 
ius integrum vicissim penes eosdem manere atque existere 
debeat. De reliquis vero tribus quartis plenam atque 
omnimodam eis damus facultatem, plenumque ius et omne 
attribuimus, easdem vei pro semetipsis retinendi, vei vero 
aliis, quibuscunque libuerit, conferendi, nullius unquam 
contradictione vei impetitione obstante. Quin nos 2 etiam 
ex benevolentia nostra, qua ecclesiasticum ordinem com-
plectimur, ac ut decimae Suae Mt,s etiam commodius et 
sine detrimento aliquo accumulari ac percipi possint, 
haec eisdem concedenda duximus, ut optio decimarum in 
divisione, iuxta morem antea observatum, penes ipsos 
pastores sit, ac omnibus etiam in locis, in quibus hactenus 
mos fuit, pastorum decimae non in manipulis, ut antea, 
verum in gelimis colligi ac percipi debean t ; nec pro 
eius 3 aggelimatione iidem quicquam solvere teneantur; 
neque coloni suas fruges, ante compartitionem Suae 
Mtis et ipsorum pastorum decimarum, importare possint. 
Solutionem etiam arendarum, singulis annis circa festum 
divi Georgii 4 a decimarum perceptoribus, vel constituía 
pecunia, vel ex ipsis vini et frugum, quemadmodum alias 
quoque factum est, reditibus pastores accipiant; aut si 
tempore usitato non sequatur solutio, decimas retinendi, 
quibuscunque tandem collatas, potestatem habeant. De-
cimatoreque ipsi in prioré ipsorum consuetudine ex 
officio, iuxta articulos, ex publico dominorum regnicolarum 
consensu sancitos, contineantur, prout annuimus et con-
cedimus ; eosdemque pastores universos in omnibus prae-